



Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 06 de enero de 2023

Ref.: Circular aclaratoria N° 1 - Expediente N° 01/23 Contratación Directa N° 01/23 "Adquisición de quince (15) escritorios"

Tenemos el agrado de dirigirnos a Uds., a los efectos de remitirles la respuesta a la consulta presentada en el marco del proceso citado en la referencia.

Consulta N° 1: *"¿Qué partes va en 25 mm y cuáles en 18 mm? Ya que, solo menciona la tapa y luego también el cuerpo."*

Respuesta N° 1: La tapa del escritorio debe tener 25 mm, las demás partes, 18 mm.

Consulta N° 2: *"¿La cajonera va con llave en ambos cajones o solo en uno (1)?"*

Respuesta N° 2: Únicamente deberá tener una llave, la cual debe permitir el cierre de ambos cajones.

Consulta N° 3: *"¿El pasacables es circular, plástico de 6 cm? ¿O algún otro?"*

Respuesta N° 3: El pasacables deberá ser circular, plástico y de 6 cm, aproximadamente.


INDIANA BELÉN POZUELO
Jefe Departamento Compras
y Obras Públicas
D.A.S. Congreso de la Nación